
POSTNÍ LIST                   2018

                    Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu

 ...uvedu ji na poušť, budu jí promlouvat k srdci.
                                                                 (Oz 2,16)

Délka  postní  doby  vychází  z  čtyřicetidenního
pobytu Ježíše na poušti a čtyřicetiletého putování
Izraele  pouští  do  zaslíbené  země.  Nejen  délkou,
ale  i  obsahem.  I  my  jsme  voláni  na  „poušť“  a
pozváni  k tomu, abychom občas v tichu a vnitřní
samotě naslouchali  Božímu  hlasu.  Někdy  se  nám
nechce, protože pocítíme i hlad vnitřní prázdnoty
a sílu temných míst v nás. A právě to je podstatou
oné „pouště“, bez níž není cesty do Boží blízkosti.
Právě  v  těchto  zápasech  se  totiž  ukáže,  zda
skutečně spoléháme na Hospodina.

Mistr Eckhart používá výstižný obraz člověka, který
se svící vstupuje cosi hledat do temné místnosti.
Když to najde, svíci sfoukne a odloží, protože už ji
nepotřebuje.  Můžeme  se  zeptat  a  na  chtěné  či
nechtěné poušti našeho života si vyzkoušet: Je pro
nás Bůh prostředkem k tomu, abychom nalezli, co
hledáme, nebo je pro nás cílem – tím, co a koho
hledáme?                                                     K. Šimr



Modlitba

Můj Pane a můj Bože,
odejmi ode mne vše, co mne tobě vzdaluje.

Můj Pane a Bože,
daruj mi vše, co mne k tobě vede.

Můj Pane a můj Bože,
vezmi mne mně samotnému a dej mi cele
patřit tobě.

Mikuláš z Flüe





                              Farní sbor ČCE v Chrástu u Plzně
                  Železniční 477, 330 03 Chrást
                číslo účtu: 722349319/0800
                  Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 
                  e-mail: karel.simr@evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.cz

	Mikuláš z Flüe

